



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 85 от « 06 » 08 2018г.

**О внесении изменений в муниципальную адресную программу  
«Переселение граждан из аварийного жилищного  
фонда МО «Посёлок Чернышевский» на 2017-2021 годы»  
утвержденную Постановлением Главы МО «Посёлок Чернышевский»  
от 23.03.2017г. № 30**

По результатам исполнения программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012года, а также проведения мероприятий по приобретению жилья на вторичном рынке для расселения граждан из аварийного жилищного фонда и выкупа жилья, находящегося в собственности граждан (этап переселения 2018 года) на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации»

### Постановляю:

1. В связи с уточнением данных, внести изменения в Программу по разделу целевые индикаторы и показатели муниципальный жилищный фонд (снизить удельный вес аварийного жилья м2) и оценка социально-экономической эффективности реализации Программы :

- площадь расселяемого аварийного жилья, м2 цифру 3524,6 заменить на цифру- 3 412,5
- этап 2018 год цифру 476,3 заменить цифрой 470,9; этап 2019 цифру 446,4 заменить 404,6; этап 2020 года цифру 358,8 заменить цифрой 357,3; этап 2021 года цифру 375,1 заменить цифрой 417,6;
- количество расселяемых помещений, квартир цифру 74 заменить на цифру 71
- количество расселяемых помещений, квартир в 2018 год цифру 9 заменить, на цифру 10;
- количество расселяемых помещений, квартир в 2019 год цифру 10 заменить, на цифру 9;

В разделе «Объём финансирования Программы» изменить общий объём финансирования Программы :

- цифру 66 054 417,00 заменить цифрой 63 518 375,00;
- объём средств муниципального образования «Мирнинский район» цифру 39 537 732,50 заменить, на цифру 38 262 142;
- объём средств из бюджета Республики Саха (Якутия) цифру 26 516 685,00 заменить на цифру, 24 588 232,50
- по этапам переселения (объём средств муниципального образования «Мирнинский район») внести изменения 2018 год цифру 8 823 457,50 заменить на 8 350 000,00; 2019 год цифру 8 269 560,00 заменить цифрой 7 495 215,00, 2020 год цифру 6 646 770,00 заменить на цифру 6 618 982,50 .
- по этапам переселения (объём средств из бюджета Республики Саха (Якутия)) внести изменения 2017 год цифру 4 275 570,00 заменить на 3 549 390,00; этап 2018 год цифру 6 194 760, 00 заменить цифрой 4 992 487,50, этап 2019 год цифру 5 963 197,00 заменить цифрой 5 963 197,50.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «Мирнинский район» [www.алмазный-край.рф](http://www.алмазный-край.рф) в разделе МО «Поселок Чернышевский».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И. о. Главы МО

«Поселок Чернышевский

Л.Н. Трофимова